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III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura y Universidades

RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2026, de la Dirección General de Centros Docentes, por la que se modifica la

adscripción, a efectos de escolarización del alumnado, de centros que imparten enseñanzas de Educación Primaria a

institutos y secciones de Educación Secundaria.

 

Antecedentes de hecho

Dada la necesidad y conveniencia de ajustar la correspondencia entre los centros de Educación Infantil y Primaria

y los institutos de Educación Secundaria a los que se adscriben, a efectos de escolarización del alumnado, y para realizar

una oferta de plazas escolares que responda adecuadamente a las necesidades, se hace necesario efectuar nuevas

adscripciones y modificar el estado actual de algunas de las vigentes.

Fundamentos de derecho

Según el artículo 5 del Decreto 48/2024, de 23 de abril, del Consell, por el que se regula el proceso de  admisión en

los centros docentes públicos y privados concertados que imparten enseñanzas de Educación Infantil, Educación Primaria,

Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, y en los centros de Educación Especial, en la Comunitat Valenciana, se

entiende por adscripción el acto administrativo por el que dos o más centros pasan a ser considerados como centro único a

efectos de facilitar el itinerario educativo del alumnado y dar continuidad a su escolarización.

Anteriormente se realizaron las adscripciones, a efectos de escolarización del alumnado, de centros que imparten

enseñanzas de Educación Primaria a institutos y secciones de Educación Secundaria, mediante las resoluciones de 19 de

febrero de 2010 (DOGV núm. 6214 / 25.02.2010), de 30 de marzo de 2022 (DOGV núm. 9312 / 04.04.2022), de 13 de

marzo de 2023 (DOGV núm. 9556 / 17.03.2023) y de 3 de marzo de 2025 (DOGV núm. 10060 / 05.03.2025).

Por todo esto, de conformidad con lo establecido en el artículo 9 del Decreto 38/2025, de 4 de marzo, del Consell,

de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo y de

acuerdo con las competencias atribuidas en el artículo 6 de la Orden 8/2024, de 24 de abril, de la Conselleria de Educación,

Universidades y Empleo, por la que se regula el procedimiento de admisión del alumnado en los centros docentes púbicos y

privados concertados que imparten enseñanzas de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria

Obligatoria y Bachillerato y en los centros de Educación Especial en la Comunitat Valenciana,

RESUELVO

Primero

Establecer las adscripciones, a efectos de escolarización del alumnado, de centros que imparten enseñanzas de

Educación Primaria a institutos y secciones de Educación Secundaria, en los términos que se indica en el anexo de la

presente resolución, y dejar sin efecto las adscripciones anteriores.

Segundo

La presente resolución se inscribirá en el Registro de Centros Docentes No Universitarios de la Comunitat

Valenciana.

Tercero

Esta resolución entrará en vigor el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sin embargo, sus efectos se entenderán referidos al inicio de los procesos de escolarización del curso 2026-2027.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse un recurso de alzada ante

la Secretaría Autonómica de Educación en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la

resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.
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Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se crea oportuno.

València, 5 de febrero de 2026

Jorge Cabo Martínez

Director general de Centros Docentes
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ANNEX / ANEXO 
 
 
L'actual adscripció del centre / La actual adscripción del centro: 

 
 

PROVÍNCIA D’ALACANT / PROVINCIA DE ALICANTE 

A l’Institut/Secció s’escolaritza 

En el Instituto/Sección se escolariza                      
 

 
Diu / Dice 

   

     

03013881 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA VICTORIA KENT ELX / ELCHE 
 

    03011872  PÚB. MIGUEL DE CERVANTES ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03004764 PÚB. VÍCTOR PRADERA ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03018672 PÚB. PRINCESA DE ASTURIAS ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03010144 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA PEDRO IBARRA RUIZ ELX / ELCHE 
 

03020927 PÚB. NÚMERO 37  ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011069 PÚB. MIGUEL HERNÁNDEZ - A ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03005291 PÚB. MESTRE CANALETES ELX – LA PERLETA Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03005094 INSTITUT EDUCACIÓ SECUNDÀRIA ASUNCION DE NTRA. SEÑORA ELX /  ELCHE 
 

03004648 PÚB. EL PALMERAL ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03004715 PÚB. REYES CATÓLICOS ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

 
Ha de dir / Debe decir 

  

     

03013881 IES VICTORIA KENT ELX / ELCHE 
 

03011872 PÚB. CEIP MIGUEL DE CERVANTES ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03004764 PÚB. CEIP VÍCTOR PRADERA ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03010144 IES PEDRO IBARRA RUIZ ELX / ELCHE 
 

03020927 PÚB. CEIP LES ARRELS ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03011069 PÚB. CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ  ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03018672 PÚB. CEIP PRINCESA DE ASTURIAS ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

03005094 IES ASUNCIÓN DE NUESTRA SEÑORA ELX / ELCHE 
 

03004648 PÚB. CEIP EL PALMERAL ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03004715 PÚB. CEIP REYES CATÓLICOS ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 

03005291 
 

 

PÚB. CEIP MESTRE CANALETES ELX / ELCHE Tota l’etapa / Toda la etapa 
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PROVÍNCIA DE CASTELLÓ / PROVINCIA DE CASTELLÓN 

A l’Institut/Secció s’escolaritza 

En el Instituto/Sección se escolariza 

 

 
Diu / Dice 
    

12005544 IES LA VALL D'ALBA VALL D'ALBA  

12005684 PUB. CRA EL TRESCAIRE BENLLOCH Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA SIERRA ENGARCERÁN Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
IBARSOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PUB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
ROSILDOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12007826 PUB. CRA DEL PENYAGOLOSA LES USERES Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002521 PUB. CEIP L'ALBEA VALL D'ALBA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002737 PUB. CEIP SANT MIQUEL VILAFAMÉS Tota l’etapa / Toda la etapa 

      
Ha de dir / Debe decir  
    

12005544 IES LA VALL D'ALBA VALL D'ALBA  

12005684 PÚB. CRA EL TRESCAIRE BENLLOC Tota l’etapa / Toda la etapa 

12005684 PÚB CRA EL TRESCAIRE LA TORRE D’EN DOMÉNEC Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PÚB CRA LA SERRA SIERRA ENGARCERÁN Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PÚB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
IBARSOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12006160 PÚB. CRA LA SERRA 
SIERRA ENGARCERÁN-ELS 
ROSILDOS Tota l’etapa / Toda la etapa 

12007826 PÚB CRA DEL PENYAGOLOSA LES USERES Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002521 PÚB. CEIP L'ALBEA VALL D'ALBA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12002737 PÚB. CEIP SANT MIQUEL VILAFAMÉS Tota l’etapa / Toda la etapa 

     

      
Diu / Dice 
    

12001228 
INSTITUT EDUCACIO SECUNDARIA 
FRANCESC RIBALTA CASTELLO DE LA PLANA-D.E. 2  

12000819 PUB. CERVANTES CASTELLO DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12004473 PUB. ENRIC SOLER I GODES CASTELLO DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12004242 PUB. GAETA HUGUET CASTELLO DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12001368 PUB. HERRERO CASTELLO DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

 

 

12005374 IES JUAN BAUTISTA PORCAR CASTELLÓ DE LA PLANA  

12003547 PUB. CEIP CARLES SALVADOR CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12004254 PUB. CEIP CENSAL CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12004333 PUB CEIP PINTOR CASTELL CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

 

 
 
Ha de dir / Debe decir 
 
 
12001228 IES FRANCESC RIBALTA CASTELLÓ DE LA PLANA  

12000819 PÚB. CEIP CERVANTES CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12004473 PÚB CEIP ENRIC SOLER I GODES CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12004242 PÚB. CEIP GAETA HUGUET CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 
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12005374 IES JUAN BAUTISTA PORCAR CASTELLÓ DE LA PLANA  

12003547 PÚB. CEIP CARLES SALVADOR CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12004254 PÚB. CEIP CENSAL CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12004333 PÚB CEIP PINTOR CASTELL CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 

12001368 PÚB CEIP HERRERO CASTELLÓ DE LA PLANA Tota l’etapa / Toda la etapa 
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